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PRESSMEDDELANDE    8 november 2023 
FRÅN FÖRENINGEN OBEROENDE PUBLIC SERVICE  
 

Sex förslag för att möta hoten mot Public Service oberoende  
 
Föreningen Oberoende Public Service publicerar idag en rapport om hoten mot SR:s, SVT:s 
och UR:s oberoende.  
 

- Hoten mot Public Service oberoende måste tas på allvar, säger Christina 
Jutterström, ordförande i föreningen Oberoende Public Service. Starka krafter i och 
utanför riksdagen ifrågasätter Public Service och sätter press när regering och 
riksdag ska ta ställning till villkoren för Public Service nästa tillståndsperiod.  
 
- Uttalanden från de styrande är motsägelsefulla, både i direktiven till den pågående 
statliga Public Service-utredningen och i de politiska partiernas program och 
motioner. Däremot har allmänheten ett obrutet förtroende för Sveriges Radio, 
Sveriges Television och Utbildningsradion, beskriver Jutterström.  

 
Så här vill föreningen stärka Public Service oberoende: 
 

• Inga politiker i styrelserna 
Ledamöterna i SR:s, SVT:s och UR:s styrelser, i ägarstiftelsens styrelse 
(Förvaltningsstiftelsen) och i Granskningsnämnden får inte ha partipolitiska uppdrag. 
Regeringens utnämningsmakt av ledamöter bör delas med andra instanser i 
samhället. 
 

• Lagstiftning som skyddar oberoendet 
Om dagens reglering flyttas över till lag får det inte äventyra oberoendet. 
Lagstiftningen ska stärka Public Service, som dessutom behöver ett grundlagsskydd. 
Det kräver en ny utredning snarast. 
 

• Säkrad långsiktig finansiering 
Finansieringen av Public Service ska inte kunna försämras med ett enkelt 
riksdagsbeslut under pågående tillståndsperiod. Regeringen ska tvingas söka brett 
politiskt stöd över blockgränserna, vilket betyder kvalificerad majoritet i riksdagen 
(2/3 av rösterna) för att förändra de ekonomiska villkoren. 
 

• Garanterat oberoende även i orostider och krig  
Beredskapsuppdraget är viktigt, men regleringen behöver förtydligas så att 
oberoende nyhetsförmedling garanteras även i orostider och krig. SR och SVT är 
medieföretag, de får aldrig bli statliga myndigheter.  
 

• Begränsad sponsring 
Avskaffa sponsring av SVT-program om den inte ingår i förvärvet av t ex en 
sporträttighet eller ett EBU-evenemang. Sponsring är i vissa fall ett nödvändigt ont, 
men ska inte vara en inkomstkälla. 
 

• Avskaffa förhandsprövningen  
Avskaffa regleringen om förhandsprövning av nya och förändrade tjänster på 
internet. Den är ett hinder för utveckling och nytänkande, som är avgörande när det 
digitala medielandskapet förändras i allt snabbare takt. 
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Utöver analys och förslag innehåller rapporten en översikt över riksdagspartiernas 
inställning i oberoendefrågan samt regeringens uttalanden. Den fullständiga rapporten finns 
på OPS webb:  https://oberoendepublicservice.se/wp-content/uploads/2023/11/OPS-
rapport-2-2023-Stark-oberoendet-som-grund-for-fortroende-for-public-service.pdf 
 
Föreningen OPS bedriver en parallell utredning, vid sidan av regeringens, inför nästa 
tillståndsperiod. Utredningen har en rådgivande kommitté bestående av ett 20-tal 
personer med stor och bred erfarenhet av medier och samhälle. I föreningens 
Oberoende Public Service styrelse ingår Kerstin Brunnberg, fd vd Sveriges Radio, 
Christina Jutterström, fd vd Sveriges Television, Allan Larsson, fd styrelseordförande 
Sveriges Television samt Jan Scherman, fd vd TV4.  
 
Kontakt:  
Christina Jutterström 070-3028050  
 
E-post:ops@oberoendepublicservice.se  
Hemsida: https://oberoendepublicservice.se 
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